3.5.  FECHA: 03/02/2026 

4. COMPROMISOS 
ASOCIADOS AL 
CUMPLIMIENTO 
DEL OBJETIVO 
INSTITUCIONAL 

5. MEDICIÓN DE COMPROMISOS 

5.1.  
INDICADOR 

5.2. RESULTADO 
(%) 

5.3. ANÁLISIS 
DEL 
RESULTADO 

Mantener la 
continuidad anual de 
la afiliación a 
seiscientas setenta y 
nueve mil quinientas 
cincuenta y cinco 
(679.555) personas 
que están afiliados 
al régimen 
subsidiado en salud 

Personas 
afiliadas al 
régimen 
subsidiado 

700.269/679555*100 

100% 

La Secretaría de 
Planeación 

reportó un 
avance de 
ejecución de la 
meta del 100% 
en el seguimiento

[...]

ejecución de la 
meta del 92.2% 
en el seguimiento 
del plan de 
acción 
suministrado. La 
cual se pudo 
verificar en la 
evaluación de las 
evidencias  
Conforme a los 
criterios de 
oportunidad, 
integralidad y 
pertinencia. 

Mantener 
habilitados ciento 
cuarenta y dos (142) 
servicios de salud 
anualmente para la 
red integrada de 
salud del Distrito 

Instituciones 
financiadas para 
la atención en 
salud a la 
población   

142/142*100 

100% 

La Secretaría de 
Planeación 

reportó un 
avance de la 
meta del 100%

[...]

conforme a la verificación de las evidencias suministradas. El anterior resultado se 
obtuvo a través de los criterios de evaluación de la información (oportunidad, 
integralidad y pertinencia).  

El programa cuenta con una apropiación definitiva por un valor de mil ochocientos 
tres millones setecientos sesenta y dos mil seis pesos ($ 1.803.762.006), de los 

cuales se comprometieron Mil trescientos sesenta y cuatro millones cuatrocientos 
cinco mil quinientos diecinueve pesos ($ 1.364.405.519) equivalentes al 75,6%. 

3. OBJETIVOS INSTITUCIONALES Y ESTRATÉGIAS RELACIONADOS 
CON EL PLAN DE DESARROLLO:  

3.1. LÍNEA ESTRATÉGICA: Seguridad Humana 
3.2. IMPULSOR DE AVANCE: Salud pública y aseguramiento 

3.3. PROGRAMA: Fortalecimiento del centro regulador de urgencias,

[...]

conforme a la verificación de las evidencias suministradas. El anterior resultado se 
obtuvo a través de los criterios de evaluación de la información (oportunidad, 
integralidad y pertinencia).  

El programa cuenta con una apropiación definitiva por un valor de dos mil catorce 
millones doscientos ochenta y seis mil cuatrocientos treinta y ocho pesos ($ 
2.014.286.438), de los cuales se comprometieron mil cuatrocientos ochenta y cinco 
millones setecientos setenta y un mil quinientos noventa y seis pesos ($ 
1.485.771.596) equivalentes al 73,76%. 

3. OBJETIVOS INSTITUCIONALES Y ESTRATÉGIAS RELACIONADOS 
CON EL PLAN DE DESARROLLO:  

3.1. LÍNEA ESTRATÉGICA: Seguridad Humana 
3.2. IMPULSOR DE AVANCE: Salud pública y aseguramiento 
3.3. PROGRAMA: Salud Pública 
4. COMPROMISOS

[...]

en el 
seguimiento del 
plan de acción 
del área objeto 
de evaluación; 
sin embargo, la 
evidencia 
suministrada no 
fue integral o 
completa para 
soportar la 
ejecución de la 
meta, arrojando 
un porcentaje 
de 1,2% 

Vigilar y controlar 
anualmente a siete mil 
seiscientos (7.600) 
establecimientos de 
interés sanitario diferentes 
a establecimientos de 
medicamentos y 
alimentos, incluyendo 
motonaves y aeronaves 

visitas realizadas   

10.014/7.600*100 

100% 

La Secretaría 
de Planeación 

reportó un 
avance de 
ejecución de la

[...]

seguimiento del 
plan de acción 
suministrado, el 
cual se pudo 
verificar durante 
la evaluación de 
las evidencias  

conforme a los 
criterios de 
oportunidad, 
integralidad y 
pertinencia 

Vigilar y controlar 
anualmente con enfoque 
de riesgo a tres mil 
quinientos (3.500) 
establecimientos y 
transportadores de 
alimentos 

visitas realizadas   

3.500/3.500*100 

100% 

La Secretaría 
de Planeación 

reportó un 
avance de la 
meta del 100% 
en el 
seguimiento del 
plan de acción 
del área objeto 
de evaluación; 
sin embargo, la